20

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2019 г.                                                                                              № 82
ст-ца Кущевская
Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района

Руководствуясь Уголовным Кодексом Российской Федерации и Уголовно-исполнительным Кодексом Российской Федерации, в целях координации взаимодействия заинтересованных ведомств по вопросам отбывания наказания граждан, осужденных к исправительным и обязательным работам, а так же ходатайствами юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, согласованными с начальником филиала по Кущевскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по КК п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень организаций для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных и обязательных работ, согласно приложению № 1.

2.  Определить виды работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района:

3.1. от  10 июня 2016 года  № 662 «О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 24 ноября 2015 года № 1547 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района»;
3.2. от  18 августа 2017 года  № 371 «О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 24 ноября 2015 года № 1547 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района»;

3.3. от  26 сентября 2017 года  № 415 «О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 24 ноября 2015 года № 1547 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района»;

3.4. от  12 октября 2017 года  № 450 «О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 24 ноября 2015 года № 1547 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района»;

3.5. от  8 февраля 2018 года  № 48 «О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 24 ноября 2015 года № 1547 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района»;

3.6. от  12 марта 2018 года  № 102 «О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 24 ноября 2015 года № 1547 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района»;

3.7. от  28 марта 2018 года  № 135 «О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 24 ноября 2015 года № 1547 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района»;

3.8. от  29 марта 2018 года  № 141 «О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 24 ноября 2015 года № 1547 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района»;

3.9. от  29 августа 2018 года  № 457 «О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 24 ноября 2015 года № 1547 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района»;

3.10. от  31 октября 2018 года  № 616 «О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 24 ноября 2015 года № 1547 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, исправительных и обязательных работ в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кущёвского сельского поселения Кущёвского района А.М.Григорьева.
5. Отделу по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений (Григорьев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района в сети Интернет.
6. Общему отделу администрации Кущёвского сельского поселения Кущёвского района (Пушкарь) обнародовать настоящее постановление.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кущёвского сельского поселения
Кущёвского района                                                                            А.М. Калюжный
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кущёвского сельского поселения Кущёвского района

от  ____.____.______г.  № ______
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и организаций для отбывания гражданами, осужденными за уголовные преступления, к исправительным и обязательным работам на территории Кущёвского сельского поселения в Кущёвском сельском поселении Кущёвского района
	№ п/п
	наименование предприятия
	адрес предприятия
	руководитель предприятия
	номер телефона
	кол-во рабочих мест

	1. Обязательные работы

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Производственно-эксплуатационная служба Кущёвского сельского поселения»
	ст. Кущевская, ул. Куцева, 20
	Генералова Наталья Тихоновна
	8-962-87-61-808
	неограниченное

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Кущёвского сельского поселения»
	ст. Кущёвская,

Школьный пер., 56
	Дадашев Байдар Гайдарович
	4-01-64
	неограниченное

	2. Исправительные работы

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Производственно-эксплуатационная служба Кущёвского сельского поселения»
	ст. Кущевская, ул. Куцева, 20
	Генералова Наталья Тихоновна
	5-33-46

	4.
	ИП глава КФХ Карге           М. Г.
	ст. Кущевская, ул. Кирова, 27
	Карге Михаил Георгиевич
	8-961-58-33-791
	5

	5.
	ИП Расулов Т.Б.
	ст. Кущевская, ул. Дзержинского, 9
	Рауслов Тахир Байрам Оглы
	8-903-45-42-660
	1

	6.
	ИП Каширин Ю.В.
	ст. Кущевская, Объездной пер.
	Каширин Юрий Владимирович
	8-918-46-63-961
	1

	7.
	ООО «ОПХ «Слава Кубани»
	ст. Кущевская, Кубанский пер., 44
	Стришняя Наталья Ивановна
	5-95-23
	1

	8.
	ООО «НовоПласт-Юг»
	ст. Кущевская, ул. Гагарина, 65 а
	Гордеев Алексей Юрьевич
	5-13-51
	1

	9.
	АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева предприятие «Север Кубани»
	ст.Кисляковская, ул. Котляревского, 69
	Мысник Михаил Николаевич
	8-989-85-26-893
	1

	10.
	ОАО «ЖКС»
	ст. Кущевская, Куцева пер., 20
	Жуменко Александр Александрович
	5-05-55
	2

	11.
	ИП Глотова М.А.
	ст. Кущевская,  Дзержинского, д. 78 кв. 18
	Глотова Марина Алексеевна
	8-928-24-60-036
	1

	3. Для осужденных, имеющих группу инвалидности,

либо иные ограничения по труду

	11.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Производственно-эксплуатационная служба Кущёвского сельского поселения»
	ст. Кущевская, ул. Куцева, 20
	Генералова Наталья Тихоновна
	5-33-46
	1

Заместитель главы

Кущевского сельского

поселения Кущевского района                                                             А.М.Григорьев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Кущёвского сельского поселения Кущёвского района

от  ____.____.______г.  № _____
ВИДЫ РАБОТ

ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ГРАЖДАН, ОСУЖДЕННЫХ К ОТБЫВАНИЮ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	1
	Уборка улиц и придомовых территорий

	2
	Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий

	3
	Содержание и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, газонов

	4
	Уборка, содержание и ремонт зданий, помещений

	5
	Сбор бытовых и прочих отходов

	6
	Работа по содержанию мест захоронения

	7
	Погрузочно-разгрузочные работы

	8
	Подсобные работы (неквалифицированные)

	9
	Разборка старых ветхих строений

	10
	Очистка территорий от снега

	11
	Оказание услуг престарелым одиноким гражданам по колке дров, работы на приусадебных участках

Заместитель главы

Кущевского сельского

поселения Кущевского района                                                             А.М.Григорьев